¹⁾ Nach Nr. 100 Friesoythe.

²⁾ Friesoythe, vergl. Nr. 100, wo der zurücktretende Pfarrer Johannes Kulint heißt. Die Namen Oyte und Friesoythe wechselten.

B^{mo}. Pater. Dudum devotus vester Johannes Kuling, rector parr^{lis}. ecclesie in Oyte, Osnaburgen. dioc., ad suggestionem devoti vestri Johannis Helmes, clerici dicte dioc., nonnullos suos procuratores irrevocabiles etc. iuramento subsecuto, ad resignandam sponte et libere predictam ecclesiam in Oyte, quam per XXX annos pacifice possederit, prout possidet, constituit etc. prout de hoc in instrumento publico inde confecto dicitur plenius contineri. Verum, Pater San^e. idem Johannes Kuling, qui septuagenarius et in Rom. curia presens existit, ac nullum aliud beneficium obtinet, necnon modum et formam constitutionis procuratorum irrevocabilium penitus omnino ignorat, propter constitutionem huiusmodi timet, se ab eadem ecclesia amoveri posse tempore procedente. Supplicat igitur s. v. dictus Johannes Kuling, qui etiam presbyter est, ne in presbyteralis dignitatis decentiam [sic] in iam dicto suo LXX^{mo}. anno constitutus mendicare cogatur, quatenus sibi, cum in dicta ecclesia nondum alicui alteri sit ius quesitum, in premissis paterno consulentes affectu, ut dictos procuratores revocare libere et licite váleat, atque iuramenti de non revocando eosdem per eum ut premititur prestiti relaxationem concedere dignemini de gratia speciali; premissis necnon constitutionibus et ordinationibus apostolicis et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque, cum clausulis oportunis.

— Fiat ut petitur O.

Datum Rome apud sanctos apostolos XVI kal. januarii anno X.

Nr. 107. ——— Rom bei St. Apostoli, den 20. März 1427.

Papst Martin V. providiert den Otto von Gropelingen mit dem Defanat am Dom zu Bremen, welchen er von Hugo von Schagen gegen den Archidiafonat von Rüstingen eingetauscht hat.

Reg. Lat. 269 fol. 153^{vo}.

H. Rayscop.

Martinus etc. dilecto filio abbati monasterii sancti Pauli extra muros Bremenses¹⁾ salutem etc. Dignum arbitramur etc.

¹⁾ Johannes Harpfede, vergl. Nr. 75.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Ottonis de Gropeling,¹⁾ canonici ecclesie Bremensis, petitio continebat, quod olim ipse archidiaconatum Rostringie in dicta ecclesia et dilectus filius Hugo de Schagen decanatum eiusdem ecclesie, quos tunc obtinebant, desiderantes illos ex certis rationabilibus causis invicem permutare, in manibus tuis ex causa permutationis huiusmodi extra Romanam curiam sponte resignarunt, tuque habens ad hoc a venerabili fratri nostro Nicolao archiepiscopo Bremensi, ut asserebas, potestatem, illius vigore resignationibus predictis ex causa prefata extra eandem curiam admissis, decanatum Ottoni et archidiaconatum predictos sic vacantes Hugoni prefatis contulisti et de illis etiam providisti, ipseque Otto decanatum huiusmodi collationis et provisionis sibi factarum vigore extitit assecutus, et deinde inter Ottonem predictum et dilectum filium Johannem Middelman, clericum Mindensis diocesis, super decanatu prefato, de quo tunc ut prefertur vacante, Otto sibi provisum fuisse canonice et quem Johannes prefati ad se de iure spectare asserebant, materia questionis exorta et causa huiusmodi per appellationem eiusdem Ottonis ad sedem apostolicam legitime introducta, Nos causam appellationis eiusdem et negotii principalis dilecto filio magistro Geminiano de Prato, capellano et auditori causarum palatii apostolici, ad instantiam ipsius Ottonis audiendam commisimus et fine debito terminandam, ipseque auditor in causa huiusmodi ad nonnullos actus citra tamen conclusionem inter partes ipsas dicitur processisse. Cum autem prefatus Johannes liti et cause huiusmodi ac omni iuri sibi in ipso decanatu seu ad illum quomodolibet competenti per dilectum filium Theodericum Baller,²⁾ canonicum prefate ecclesie, procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, hodie in manibus nostris sponte et libere cesserit, nosque cessionem ipsam duxerimus admittendam, nos causam huiusmodi tenore presentium ad nos advocantes ac litem predictam de utriusque partis consensu penitus extinguentes, necnon prefatum Ottonem apud nos